cretaria de Estado de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos
(SEDSODH), na forma estabelecida neste Edital e seus anexos.
DATA: 20/02/2026, às 11h00min (hora de Brasília - DF).LOCAL:
w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r. VALOR ESTIMADO: O preço máximo admitido
pelo ÓRGÃO LICITANTE é de R$ 185.450,36 (cento e oitenta e cinco
mil quatrocentos e cinquenta reais e trinta e seis centavos), para os
03 lotes, sendo:
Lote 01 - R$ 118.076,02 (cento e dezoito mil setenta e seis reais e
dois centavos)
Lote 02 - R$ 62.280,34 (sessenta e dois mil duzentos e oitenta reais
e trinta e quatro centavos)
Lote 03 - R$ 5.094,00 (cinco mil noventa e quatro reais)
PROCESSO N° SEI-310001/001728/2025.

O edital e seus anexos se encontram-se disponíveis no endereço ele-
trônico www.compras.rj.gov.br podendo, alternativamente, ser adquirida
uma via impressa mediante a permuta de 01 (uma) resma de papel
A4, na Coordenadoria de Licitação, situada na Av.

[...]

vação predial, prestados e não coberto(s) pelo Contrato nº 001/2020
no Prédio Sede da Empresa de Obras públicas do Estado do Rio de
Janeiro - EMOP-RJ, situado no Campo de São Cristóvão 138, Bairro
São Cristóvão, no Município do Rio de Janeiro.
VA L O R : R$ 65.999,06 (sessenta e cinco mil, novecentos e noventa e
nove reais e seis centavos).
DATA DA ASSINATURA: 18/12/2025.
FUNDAMENTO: Processo nº SEI-330003/003097/2025.
*Omitido no D.O. de 19/12/2025.

Id: 2711165

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PÚBLICAS

EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

[...]

ou seminovos por comodato, se necessário, na forma do Termo de
Referência, do Instrumento Convocatório e da Ata de Registro de Pre-
ços nº 015/2022, conforme especificado no Termo de Referência, pelo

período de 12 (doze) meses, com fundamento na Lei Federal nº
13.303, de 2016
VA L O R : R$109.048,80 (cento e nove mil quarenta e oito reais e oi-
tenta centavos), totalizando o contrato o valor de R$ 436.195,20 (Qua-
trocentos e trinta seis mil, cento e noventa cinco reais e vinte cen-
tavos).
DATA DA ASSINATURA: 30/01/2026.
F U N D A M E N TO : Processo n° SEI-170002/003045/2022.